Приложение 1
к извещению о запросе котировок

ПРОЕКТ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА
Государственный контракт по лоту

«Сопровождение, сервисное обслуживание и развитие информационного портала "Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию»
от ______________________ № _________________________

г. Москва

Федеральное агентство по недропользованию, в дальнейшем именуемое «Заказчик», в лице начальника Управления делами Леньчука Дмитрия Васильевича, действующего на основании Доверенности от 28.09.2012 № АП-01-32/9699, с одной стороны, и _______________, в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании ________________________________, заключили настоящий Государственный контракт, именуемый в дальнейшем Контракт, о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по сопровождению, сервисному обслуживанию и развитию информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию» (далее - услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Технические условия, объем услуг по настоящему Контракту, качество их выполнения должны соответствовать техническому заданию (приложение 1 к настоящему Контракту) и календарному плану (приложение 2 к настоящему Контракту).

2. права и Обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Заказчика

2.1.1. Заказчик обязан принять надлежащим образом оказанные услуги и оплатить их в порядке, установленном разделом 4 настоящего Контракта.
2.1.2. Заказчик имеет право отказаться от оплаты услуг, несоответствующих требованиям Контракта, а если такие услуги оплачены, потребовать возврата ранее уплаченных сумм, а также уплаты неустойки.
2.1.3. В случае неоказания Исполнителем объемов услуг, несоблюдения сроков, установленных Контрактом и/или невыполнения (выполнения ненадлежащим образом) иных принятых на себя в соответствии с настоящим Контрактом обязательств, Заказчик имеет право расторгнуть Контракт и потребовать возмещения убытков, причиненных Исполнителем вследствие ненадлежащего исполнения договорных обязательств.
2.1.4. В случае расторжения настоящего Контракта до завершения оказания Исполнителем полного объема услуг, Исполнитель возвращает Заказчику выплаченный им аванс за вычетом стоимости фактически оказанных услуг на дату прекращения действия Контракта с оформлением Соглашения сторон в установленном порядке.
2.1.5. Заказчик имеет право проверять ход и качество оказания услуг, предусмотренных Контрактом, без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.1.6. Заказчик имеет право заявлять замечания и претензии к качеству оказанных услуг Исполнителю в течение двух месяцев с даты приема оказанных услуг.

2.2. Права и обязанности Исполнителя

2.2.1. Исполнитель обязан оказывать услуги в соответствии с техническим заданием (приложение 1 к настоящему Контракту) и календарным планом (приложение 2 к настоящему Контракту)
2.2.2. Исполнитель в согласованный с Заказчиком срок обязан своими силами и за свой счет устранить допущенные по его вине недостатки в оказанных услугах.

2.2.3. Исполнитель не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать содержание Контракта другим лицам.

2.2.4. Исполнитель вправе требовать оплаты надлежащим образом оказанных услуг в соответствии с разделом 4 Контракта.

2.2.5. Исполнитель обязан вернуть Заказчику выплаченный им аванс в случае не оказания  услуг (этапов оказания услуг).
2.2.6. Исполнитель обязан своим приказом назначить ответственного представителя на весь период действия настоящего контракта для координации оказываемых услуг с Заказчиком и решения вопросов, возникающих на всех этапах оказания услуг по настоящему Контракту. При этом Исполнитель обязан в течение 2 (двух) рабочих дней с момента заключения настоящего Контракта направить нарочным письменное уведомление о назначенном представителе, где полностью указывает ФИО своего представителя, его должность, контактные рабочий и мобильный телефоны (телефоны должны работать и быть доступны для дозвона). В случае изменения каких-либо данных своего представителя уведомить об этом Заказчика в срок, предусмотренный настоящим пунктом.
2.2.7. В целях оперативного решения вопросов по Контракту представитель Исполнителя должен быть на связи ежедневно с 09:00 до 18:00 часов по московскому времени.
2.2.8. Исполнитель обязан получать (доставлять) нарочным подлинную корреспонденцию Сторон, возникающую по вопросам исполнения Контракта, направленную ранее посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, электронной или иной связи, в течение  2 рабочих дней, с момента направления копии документа.
2.2.9. Срок направления ответа Исполнителем на любое уведомление Заказчика должен составлять не более 5 (пяти) календарных дней с момента получения уведомления, если иное не предусмотрено положениями настоящего Контракта.
2.2.10. Исполнитель обязан в случае изменения банковских реквизитов и иных своих данных, фигурирующих в настоящем Контракте, в течение двух дней письменно известить об этом Заказчика. В противном случае все риски, связанные с этим обстоятельством, в том числе с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте расчетный  счет Исполнителя, несет Исполнитель.
2.2.11. Для оказания услуг Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком привлекать другие организации на правах соисполнителя. Ответственным за действия соисполнителя в рамках настоящего Контракта является Исполнитель.
2.2.12. Все отчеты, запросы, уведомления и иные документы, направляемые Исполнителем в рамках настоящего Контракта, должны быть подписаны Исполнителем и заверены печатью Исполнителя.
2.2.13. Исполнитель обязан предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к исполнению обязательств по настоящему Контракту.
2.2.14. Исполнитель обязан соблюдать правила техники безопасности, противопожарной безопасности и  внутреннего распорядка во время оказания услуг.
2.2.15. Исполнитель должен письменно в двухдневный срок уведомлять Заказчика об обстоятельствах, при которых Исполнитель становится банкротом или неплатежеспособным или будет иным образом ограничен в распоряжении имуществом или денежными средствами на основании вступившего в силу решения уполномоченных органов.
2.2.16. Исполнитель обязан в полном объеме возместить Заказчику убытки за передачу, предоставление и разглашение третьим лицам
в любой возможной форме условий Контракта и иной
информации, признанной конфиденциальной, в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
2.2.17. Исполнитель обязан осуществить все необходимые действия, направленные на подготовку к регистрации исключительного права Российской Федерации на результат интеллектуальной деятельности, создаваемый в соответствии с настоящим Контрактом.
2.2.18. Исполнитель обязан в полном объеме выполнить свои обязательства, предусмотренные в других пунктах настоящего Контракта.
3. ПОРЯДОК сдачи-приемки оказанных услуг

3.1. Исполнитель не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента окончания календарного месяца предоставляет Заказчику ежемесячные акты об оказании услуг (далее – акты) в 2-х экземплярах, подписываемые Заказчиком и Исполнителем. Акты предоставляются в 2-х экземплярах, подписанных генеральным директором, либо лицом, исполняющим обязанности генерального директора, и главным бухгалтером.

3.2. Заказчик не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты получения актов обязан подписать их и один экземпляр подписанного акта  возвратить Исполнителю. Заказчик до подписания акта проверяет соответствие объемов и качества оказанных услуг требованиям, установленным в техническом задании (приложение  №1 к настоящему Контракту).
3.3. В случае несогласия с представленным отчетом Заказчик направляет Исполнителю письменный отказ от подписания акта с изложением причин отказа. Исполнитель за свой счет и своими силами устраняет недостатки в документах, оформленных по результатам оказания услуг. После устранения Исполнителем данных недостатков Заказчик подписывает акт и возвращает один экземпляр акта Исполнителю.

3.4. Подписываемые Сторонами акты являются подтверждением оказания услуг Исполнителем Заказчику.

4. СТОИМОСТЬ услуг И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказываемых услуг составит _________________, в том числе НДС 18% ______________________.
4.2. Заказчик осуществляет оплату оказанных услуг по выставленным Исполнителем счету, счет-фактуре, актам об оказании  услуг.

4.3. Оплата оказанных услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней, следующих за днем подписания Заказчиком акта об оказании услуг по выставленному Исполнителем  счету на оплату.

4.4. Датой оплаты является дата списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.

4.5. Платежи по Контракту осуществляются в российских рублях.
4.6. Платежи по Контракту осуществляются Заказчиком при условии поступления финансовых средств из федерального бюджета. Финансирование может быть приостановлено, уменьшено или прекращено в случае неполного выделения Заказчику лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования.
4.7. Цена Контракта может быть снижена по согласованию Сторон без изменения предусмотренного Контрактом объема услуг и иных условий исполнения Контракта.
5. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И/ИЛИ ДОПОЛНЕНИЙ В КОНТРАКТ

Все изменения и/или дополнения к Контракту осуществляются путем подписания Сторонами дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью Контракта
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Заказчик не несет ответственность за несвоевременную оплату оказанных услуг, связанных с несвоевременным поступлением денежных средств из федерального бюджета
6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки  устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

6.4. В случае просрочки исполнения обязательства Исполнителем, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.
7. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
7.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае расторжения Контракта, Стороны незамедлительно приложат усилия, чтобы достигнуть справедливого и разумного финансового урегулирования вопросов о возмещении убытков Заказчику, причиненных расторжением Контракта, об оплате Исполнителю фактически понесенных им расходов и иных взаиморасчетов, принимая во внимание любые платежи, полученные Исполнителем от Заказчика до даты расторжения Контракта.
7.3 Ни одна из Сторон не будет иметь по отношению к другой Стороне никаких обязательств по настоящему Контракту после расторжения Контракта  и урегулирования взаимных платежей.
8. обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые понимаются как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, включая пожар, наводнение, землетрясение и любые другие стихийные бедствия, а также войну, военные действия, восстание, саботаж, забастовки, локауты, объявления эмбарго или блокады, враждебные действия какого-либо другого государства, существующие де-юре или де-факто, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

8.2. Сторона, которая по причине обстоятельств непреодолимой силы не может исполнить обязательства по настоящему Контракту, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств, после чего Стороны немедленно проведут взаимные консультации для принятия необходимых мер.

8.3. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые местными компетентными органами административной территории, на которой находится Сторона, заявившая о таких обстоятельствах, или на которой произошло такое событие (либо Торгово-промышленной палатой государства Стороны, заявляющей о таких обстоятельствах).

8.4. Не уведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом оформленное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на любые из них как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

8.5.
 Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияет на выполнение каких-либо обязательств по Контракту, период их выполнения по соглашению Сторон может быть продлен на срок действия указанных обстоятельств.

8.6.
 Если эти обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, Стороны проведут переговоры для обсуждения сложившейся ситуации и поиска возможных путей ее разрешения.

8.7.
 Если Стороны не найдут взаимоприемлемого решения, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения Контракта, при этом Стороны обязаны произвести полные взаиморасчеты по уже реализованной части настоящего Контракта, и ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение убытков и упущенной выгоды.

9. Разрешение споров

9.1. Исполнитель и Заказчик принимают все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним путем переговоров.
9.2. В случае, если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Прочие условия

10.1. Исключительное право на результат интеллектуальной деятельности, созданный в соответствии с настоящим Контрактом, принадлежит Российской Федерации.
10.2. Вопросы, не урегулированные Контрактом, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.3. Стороны предусматривают, что переписка между ними по вопросам, связанным с исполнением настоящего Контракта, осуществляемая посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Контракту, имеет юридическую силу с последующим предоставлением оригинала направленного документа.
10.4. Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
10.5. Все изменения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
10.6. Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств. Услуги по настоящему Контракту оказываются с 01.01.2013 по 31.01.2013 включительно.
10.7. Действие настоящего Контракта прекращается:
а) в случае полного завершения Сторонами принятых обязательств по настоящему Контракту.

б) в случае прекращения финансирования из Федерального бюджета услуг по настоящему Контракту.
10.8. Контракт признается недействительным с момента его заключения, если при заключении Контракта Исполнитель предоставил заведомо ложные сведения о себе и существенных условиях исполнения Контакта. Существенными, во всяком случае, признаются условия, изложенные в самом Контракте и приложениях к нему.

10.9. Исполнитель самостоятельно оплачивает все налоги, пошлины, лицензионные сборы и другие обязательные платежи, взимаемые до момента выполнения своих обязательств.

10.10. Любое уведомление, которое в соответствии с Контрактом одна Сторона направляет другой, высылается в виде письма, телеграммы или факса по адресу другой Стороны, указанному ниже, с обязательным подтверждением получения уведомления другой Стороной.
10.11. Стороны заключили Контракт на _____________ листах (включая приложения) в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Два экземпляра Контракта находятся у Заказчика, один – у Исполнителя.
11. ПРИЛОЖЕНИЯ
11.1. Приложение № 1 к Государственному контракту - техническое задание;
11.2. Приложение № 2 к Государственному контракту – календарный план.
12. Юридические адреса, банковские реквизиты  и подписи сторон

	Заказчик:

 DOCVARIABLE "ClientAddress" \* MERGEFORMAT Юридический адрес:

123995, г. Москва, Б.Грузинская ул., д. 4/6.

ИНН 7703518529, КПП 770301001

 DOCVARIABLE "BankAccount" \* MERGEFORMAT Р/с 4010 5810 7000 0000 1901 в ОПЕРУ-1 Банка России г. Москва

БИК 044501002

л/с 03951000490 в Межрегиональном операционном УФК

	Исполнитель:

	Начальник Управления делами Федерального агентства по недропользованию

________________Д.В. Леньчук

Приложение №1

                                                                                      к Государственному контракту

                                                                                               от "___"_________20__ г  №______________
Техническое задание

на Сопровождение, сервисное обслуживание и развитие информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию»
· составляется путем включения условий исполнения Государственного контракта, предложенных в заявке на участие в конкурсе участника конкурса, с которым заключается государственный контракт.
Заказчик                                                               Исполнитель

	Начальник Управления делами Федерального агентства по недропользованию

________________Д.В. Леньчук

Приложение №2
                                                                                      к Государственному контракту

                                                                                               от "___"_________20__ г  №______________
Календарный план*
на Сопровождение, сервисное обслуживание и развитие информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию»

· составляется путем включения условий исполнения Государственного контракта, предложенных в заявке на участие в конкурсе участника конкурса, с которым заключается государственный контракт.
Заказчик                                                               Исполнитель

	Начальник Управления делами Федерального агентства по недропользованию

________________Д.В. Леньчук

PAGE
6